mitissa; Rotrocus, frater comitis; Guillermus Anato; Galte-
rius Chasnellus', Joslenus et Goierius. Presbiter vero, qui 
tenebat ecclesias ex parte Gaufîridi, habebit in ecclesiade-
cem et septem libras quas in vadimoniumecclesiarum ha-
bebat, et quicquidde ecclesiis ex parte Gaufîridi habere 
exhibebat, tamdiu accipiet quousque Gaufridus nummos 
suos, id est decem et septem libras quas in vadimonium 
ecclesiarum habebat, ei redderet. Qui Gauffridus, sicut 
supra descriptum est, quidquid in ecclesiis habebat, accep-
tas in pretio libras quinquaginta duosque arpennos prati 
et dimidii, et uxor sua quattuor uncias auri, Deo omni-
potenti et Sancto-Petro Cluniacensi, Sanctoque Dionisio 
Nogenti castri monachisque ineodem monasterio Deo de-
servientibus dédit. Presbiter a monachis, decem et septem 
libris acceptis, in fide et in beneficio illorum presbiteratum 
ecclesiarum de illis accepit, salva fidelitate eorum. Qui si 
aliquando aliquid forisfecerit, in curia Sancti-Dionisii 
Nogenti castri rectum faciendum est illi. Si vero rectum 
facere non potuerit, de ecclesiis et de beneficio eorum 
exiendum certissime sciât sibi. Post mortem suam, nepo-
tem suuni nomine Hugonem, quia Gauffridus Bastardus 
expeciitet conventus talis fuit, si dignus fuerit ut legaliter 
presbiter esse et ecclesias tenere possit, capellaniam ec-
clesiarum ei debere concedi ; ita tamen, ut salva fidelitate 
monachorum, eis in omnibus, ut convenerit, obediat ; 
qui si aliquid foris fecerit, si rectum facere non potuerit, 
sciât certissime c[uia ecclesiis et omni benefacto eorum 
de omnibus carebit. " 

Extrait dans Duchesne, Mss. 22, f. 283 et copie f. 290. 
Bihl. nat. 

1 Gauthier Chesnel assista comme témoin vers 1118 à la fondation 
et dotation du prieuré de Saint-Gilles des Châteig-niers par Guillaume 
Goët, fils de Guillaume Goët et de Mathilde d'Alluyes. (Car/, de 
Tiron, t. I, p. 2.5). 

XXII 

Gérard de Sassy de Loisé, du consentement d'Odeline, sa femme, 
et d'Hugues, son fils, donne à Saint-Denis la moitié de Véglise 
de Saint-Germain de Loisé qu'il avait reçue de la main du 
comte Geoffroy, et la moitié de l'église Saint-Jean de Morta-
gne ; pour le dédommager le comte de Geoffroy lui donne trois 
cents sous dunois. 

Vers 1080 

C A R T A D O M N i G l R A R D l D E S A S S I D E L O Y S E . 

In nomine Patr is et Filii et Spiritus Sancti. Notum 
esse volumus omnibus sancte ecclesie fidelibus, tam 
presentibus quam subsequentibus, quod ego Girardus 
nomine de Sasse\ una cum assensu uxoris mee Ode-
line, et filii mei Hugonis, dono Deo domino omnipo-
tenti, sanctoque Petro Cluniacensi atque sanctis mar-
tiribus Dionisio, Rustico et Eleuterio, et monachis Clu-
niasensibus Deo servientibus in monasterio sub Nogenti 
Castro, medietatem ecclesie Sancti-Germani Loysiaci, 
quicc[uid in eadem ecclesia, ex beneficio senioris mei 
domni Gauffridi, comitis Mauritaniensis, tenebam, que 
dici vel inc|uiri quisquam poterit ; medietatem etiam 
ecclesie Sancti-Johannis-Baptiste que est sita in burgo 
Mauritaniensi, omnia que dici vel inquiri quisquam 
poterit. Hoc autem donum facio pro redemptione anime 
mee et omnium parentum meorum, vivorum et mor-
tuorum, atque omnium fidelium christianorum, ut Do-
minus misereatur omnibus nobis. Pro hoc autem dono